



MINISTEREN

Susanne Vestergård Jepsen  
[susjep@gmail.com](mailto:susjep@gmail.com)

Dato 6. februar 2015  
J. nr. 2015-293

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Hej Susanne

Tak for din mail af 14. januar 2015. Jeg har aftalt med erhvervs- og vækstministeren, som du også har skrevet til om problemstilling, at jeg svarer på vegne af os begge.

Jeg synes, at dit projekt lyder rigtig spændende. Selv om det er sagt mange gange før, vil jeg alligevel gentage, at samfundet har brug for iværksættere, som er innovative og tør tage chancer.

Kørsel, der udføres som led i erhvervmæssig virksomhed - uanset om denne også omfatter andre aktiviteter - hvor der er betaling mellem virksomheden, og kunderne for kørslen, betragtes, som tidligere oplyst af Trafikstyrelsen, som erhvervmæssig. Sådanne kørsler kræver derfor tilladelse i henhold til taxiloven.

Det er ikke muligt at gøre en fravigelse, så dit projekt undtages fra kravet om tilladelse. Bestemmelsen, som du sigter til i din mail, giver nemlig kun adgang til at fritage enkeltstående arrangementer, der i øvrigt ikke ville blive udført af taxier. F.eks. kan nævnes kørsel med en begrænset personkreds på lukkede områder, kørsel i forlystelsesparker, dyreparker eller kørsel inden for et aflukket lufthavnsområde.

Jeg forstår godt din frustration, og jeg har sympati for dit ønske om justering af reglerne, så det bliver muligt at drive virksomhed, som indeholder et element af personbefordring, uden at der skal tilladelse til. Men det bliver nødt til at ske i forbindelse med en samlet revision af taxiloven. Jeg kan fortælle, at regeringen faktisk fremlagde et forslag til ændring af taxireguleringen som led i regeringens samlede vækstpakke, som skulle åbne op for reguleringen på området, så den blev mere fleksibel end i dag. Det var desværre ikke muligt at få flertal i Folketinget for det forslag.

Jeg håber derfor, at du indtil videre kan finde en løsning inden for rammerne af den gældende lovgivning, som passer til dit iværksætterprojekt, hvilket jeg ønsker dig rigtig meget held med.



Med venlig hilsen

  
Magnus Heunicke

Side 2/2